Rio Grande do Norte , 14 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2040

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    117

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:A1C3C6CF

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 426/2019 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e
cinco reais) à Secretária Municipal de Finanças, Controle
Orçemantário e Contabil, SUELI GOMES CRISANTO
REINALDO, Matrícula: 001131-2, para cobrir suas despesas
durante o dia de hoje (13/06/19), a fim de resolver assuntos ligados à
Prefeitura, junto a Receita Federal, na cidade de Currais Novos/RN,
conforme solicitação nº 32.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho de
2019.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:F9727B22

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público
a quem interessar que estará realizando no dia 02 de julho de 2019, às
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 039/2019 para registro de preços, objetivando a
aquisição futura e parcelada de material esportivo. O Edital encontra-
se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de
segunda a sexta-feira e no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de
Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 13 de junho de 2019.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:516D3F52

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público
a quem interessar que estará realizando no dia 02 de julho de 2019, às
15h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2019 para registro de preços, objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
arbitragem desportiva e coordenação de jogos escolares para
atendimento às necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.santacruz.rn.gov.br
– Portal de Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 13 de junho de 2019.

Pregoeiro Municipal
Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:31E08CAF

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº

005/2019

Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente
de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, venho
HOMOLOGAR o resultado da Licitação – CONVITE Nº 005/2019, à
empresa MARIA DAS DORES SOARES DE ARAUJO ME, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 17.811.863/0001-41, objetivando a
contratação de empresa para agenciamento de bandas para abrilhantar
as festividades do “VII São João na Terra da Santa”, no Município de
Santa Cruz/RN, com valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
haja visto que foi a proposta mais vantajosa apresentada ao Poder
Público Municipal, estando de acordo com o preços praticados no
mercado e as especificações do Edital.

Santa Cruz/RN, 12 de junho de 2019.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:ABB9A759

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E COMPRAS

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº
005/2019

Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente
de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, venho
ADJUDICAR o resultado da Licitação– CONVITE Nº 005/2019, à
empresa MARIA DAS DORES SOARES DE ARAUJO ME, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 17.811.863/0001-41, objetivando a
contratação de empresa para agenciamento de bandas para abrilhantar
as festividades do “VII São João na Terra da Santa”, no Município de
Santa Cruz/RN, com valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
autorizando a celebração do instrumento de contrato, tudo dentro das
normas definidas no referido Edital.

Santa Cruz/RN, 12 de junho de 2019.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:7C69C4E9

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO / CONVITE Nº 005/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa MARIA DAS DORES SOARES DE
ARAUJO ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.811.863/0001-41.
OBJETO: Contratação de empresa para agenciamento de bandas para
abrilhantar as festividades do “VII São João na Terra da Santa”, no
Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: “3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros (PJ)”.
RECURSOS FINANCEIROS: FPM, ICMS, Fundo Especial e Receita
Tributária Municipal.
DATA: 12 de junho de 2019.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal.